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– LUNDS NATURSKYDDSFÖRENING – 

EN KRETS INOM SVENSKA NATURSKYDDSFÖRENINGEN OCH NATURSKYDDSFÖRENINGEN I SKÅNE 
Besök oss på www.naturskyddsforeningen.se/lund 

Årsberättelse för verksamhetsåret 2010 
 
Årsmötet hölls 18 mars 2010 med 28 närvarande medlemmar. 

Föreningens funktionärer efter årsmötet var 

Styrelse, ordinarie ledamöter 

Margit Anderberg ordförande 
Linda Birkedal  
Tomas Björnsson vice ordförande 
Lise Dahl Hansen 
Olle Nordell  hemsidesansvarig 
Leif Runeson  sekreterare 
Cecilia Wide 

Suppleanter 

Ingela Björck vice sekreterare 
Manuela Kronen 
Solvig Palm-Nicholls 
Erkki Palmu 
Lotta Tornler  kassör 
 
Revisorer, ordinarie 

Anna Castensson och Gösta Regnéll 

Suppleanter 

Lars Magnusson och Ingrid Sandberg 

Valberedning 

Monica Månsson (sammankallande), Georg Andersson och Erik 
Persson. 

Medlemmar 

Medlemsantalet sjönk något lite under året. Den 31 december 2010 hade 
LNF 3341 medlemmar i 2017 hushåll, jämfört med 3388 medlemmar i 
2037 hushåll vid årets ingång. 

Representation 

Naturskyddsföreningens riksstämma ägde rum 12–13 juni i Gävle. Linda 
Birkedal deltog som ledamot i riksstyrelsen. LNF representerades av 
Tomas Björnsson och Lise Dahl Hansen. Manuela Kronen deltog som 
ombud för Kävlingebygdens Naturvårdsförening. 

Tomas Björnsson var en av arrangörerna av klimatnätverkets höstträff 
23–24 oktober. 
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Vid Naturskyddsföreningens höstkonferens 12 november deltog Margit 
Anderberg för LNF. Den 13 november deltog Margit tillsammans med 
Tomas Björnsson i kretskonferensen.  

LNF deltog i Naturskyddsföreningen i Skånes kretsråd, som leds av 
Tomas Björnsson, samt på länsstämman i april. Margit Anderberg 
omvaldes som ledamot i länsförbundets styrelse. LNF deltog också vid 
den extra länsstämma som ägde rum under hösten. 

Styrelsens arbete 

Styrelsen har haft tio protokollförda sammanträden och ett visionsmöte. 

Webbsidan 

Webbsidan www.naturskyddsforeningen.se/lund är upplagd enligt 
Naturskyddsföreningens webbmall. 

Insändare och skrivelser  

LNF har lämnat yttranden till Lunds kommun över: 
- Översiktsplan 2010, utställningshandling; 
- Program till detaljplan för Östra Odarslöv 12:1, 13:1 m.fl. i Lund 
(ESS-området); 
- Förslag till ny hastighetsklassificering för Lunds kommun; 
- Ändring av detaljplan för Företaget 14 m.fl. i Lund (Nova-området). 

LNF har lämnat yttrande till Miljödomstolen om NCC Roads 
verksamhet i S. Sandby, som dränerar Natura 2000-området Måryd–
Hällestad. Domstolen tog ingen notis om LNF:s krav på att fortsatta 
grundvattensänkningar ska förhindras och att resultat från genomförda 
biologiska inventeringar ska ligga till grund för framtida övervakning av 
gynnsam bevarandestatus. LNF överklagade till Miljööverdomstolen 
men prövningstillstånd beviljades inte.  

LNF har också skrivit till länsstyrelsen om förslag till bildande av 
naturreservatet Humlamaden i Lunds kommun, samt till Staffanstorps 
kommun om planprogram för Trolleby i Flackarp, Staffanstorp. 
Yttrandet om Trolleby följdes upp med en insändare om risken för att en 
ny bilväg över Höje å byggs. 

Lokalpressen och i något fall även lokalradion har refererat de flesta av 
våra skrivelser. 

Arbetsgrupper 

Klimatgruppen träffades varannan vecka under våren och hösten, totalt 
14 möten. Det var inte lika många deltagare som inför klimatmötet i 
Köpenhamn 2009. Under hösten drevs en studiecirkel ”Omställning 
Sverige” som samlade 14 personer. Inför valet i september gick ett antal 
medlemmar till valstugorna på Stortorget och ställde klimatfrågor till 
lundapolitikerna. Under fyra iskalla lördagar före jul stod ett dussintal 
tappra medlemmar ur klimatgruppen och delade ut flygbladet ”Grön jul” 



LUNDS 
NATURSKYDDSFÖRENING 

ÅRSBERÄTTELSE                            3 
 
2011-03-08 

  
 

 

i Lunds centrum med budskapet att ge bort klimat- och miljövänliga 
julklappar. 

ESS-gruppen förberedde föreningens yttrande över planprogrammet för 
ESS-området. Linda Birkedal har deltagit i en av ESS anordnad 
dialoggrupp. 

Miljöveckogruppen ordnade miljöveckan i början av oktober. Där ingick 
en ekomässa på temat Mat och klimat i Stadshallen på lördagen.  

Plangruppen har förberett LNF:s yttranden och insändare angående 
kommunens planarbete. 

Programgruppen har planerat vår- och höstprogrammen och sett till att 
de genomförts. Programmen har tryckts i färg och skickats ut till 
medlemmarna, och de används också för medlemsvärvning. 

Gruppen för biologisk mångfald har i vanlig ordning sett till att 
Sularpskärret slagits, både på försommaren och i augusti. Vid förslåttern 
1 juni invigdes Sularpskärret som naturreservat.  

Avfallsgruppen bytte namn till Hejda Påsen-gruppen, och genomförde 
en aktion på ICA Malmborgs för att förmå kunderna att ersätta 
engångspåsarna med sådana som kan användas många gånger. 

Samarbete med andra organisationer 

LNF har haft fortsatt gott samarbete med Park- och naturkontoret och 
Miljöstrategiska enheten i Lunds kommun liksom med vår studie-
organisation Studiefrämjandet. Gemensamma arrangemang har varit 
serien om fyra klimatföreläsningar under våren, ekomässan och 
lunchvandringarna. 

Naturnatten 5−6 juni ordnades i samarbete med Studiefrämjandet, 
Entomologiska Sällskapet, Astronomiska Sällskapet Tycho Brahe, och 
Naturskyddsföreningarna i Staffanstorp och Lomma−Bjärred. Över 150 
personer kom till Krankesjön och fick under kunniga guiders ledning se 
och höra fåglar, fladdermöss, nattfjärilar och andra djur. De fick också 
baka pinnbröd och grilla korv och bananer. Tack vare bidrag från 
riksföreningen kunde LNF ordna gratis busstransport två vändor fram 
och tillbaka från Lund. 

LNF deltog i De vilda blommornas dag som arrangeras av Svenska 
Botaniska Föreningen.  

Storkprojektet, som är ett samarbete mellan Skånes Ornitologiska 
Förening och Naturskyddsföreningen i Skåne, sponsrades liksom 
tidigare år med 1000 kronor. 

Hejda Påsen-gruppen samarbetar nära med föreningen Svalorna Indien–
Bangladesh. 

Föreningsaktiviteter 

Totalt har LNF under året i egen eller delad regi genomfört 37 
utåtriktade programaktiviteter av olika slag. 
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Exkursioner och utflykter 

Under våren genomfördes nio exkursioner och utflykter, medan en 
cykeltur till Hörjel ställdes in p.g.a. för få anmälda. Vi hade också en 
heldags workshop om Transition Towns. Under hösten var antalet 
exkursioner elva, varav en på engelska. Deltagarantalet varierade och var 
ofta ett trettiotal.  

Lunchvandringar 

Lunchvandringar inne i Lund ägde rum vid sex tillfällen under april–maj 
och fem under augusti–september. Antalet deltagare var mellan 12 (i 
regn och blåst) och 50 personer. Vandringarna genomfördes i samarbete 
med Studiefrämjandet och Lunds kommun.  

Studiecirklar 

Tillsammans med Studiefrämjandet genomfördes åtta studiecirklar under 
våren: om fåglar, fjärilar, trollsländor och växter. Under hösten fortsatte 
vi med en fågel- och en botanikcirkel, och ett nytt tema ”Omställning 
Sverige”. 

Föreläsningar 

Under våren arrangerades fyra välbesökta klimatföreläsningar i Stads-
hallen. Under hösten hölls en föreläsning om länsstyrelsens 
åtgärdsprogram för hotade arter. 

Övriga aktiviteter 

Inför de allmänna valen i september ordnade LNF en utfrågning av de 
politiska partierna i Lunds kommun. Besöksantalet vid arrangemanget 
var inte så stort, men det gav bra genomslag i medierna med stor artikel i 
Sydsvenskan och ett tio minuters inslag i lokalradion. 

För Lunds Naturskyddsförening, styrelsen 

 

Margit Anderberg, ordförande 


